And if anyone look more closely into the admirable and absolutely
ineffable constitution of his nature, he will clearly see that the same

De eo quod
homo animal
est et animal
non est

quandam in genere animalium esse, et super omnem formam
animalem subsistere, ac per hoc et affirmationem et negationem
recipere, et de eo praedicari recte posse: 'Homo animal est', 'Homo
animal non est'. Dum enim in ipso corpus et uita nutritiua et sensus
et memoria sensibilibus omnique irrationabilis appetitus (ut est
furor et cupiditas) considerantur, omnino animal est: haec enim
omnia communia sunt illi cum caeteris animalibus. Altiori uero
sui parte (qua ratione consistit, et intellectu, et interiori sensu),
cum omnibus suis rationabilibus motibus, quos uirtutes appellant,
cumque aeternarum diuinarumque rerum memoria, omnino animal
non est: siquidem cuncta haec eadem sunt homini cum caelestibus
essentiis, quae omne quod in animalium natura comprehenditur
excellencia suae substantiae incomprehensibiliter superant. Recte
igitur, ut diximus, de homine dicitur: 'Animal est', 'Animal non est'.

Quod etiam ex auctoritate diuinae scripturae possumus
corroborare. Apostolus ait: *Animalis homo non percipit quae sunt
dei*, et iterum: *Spiritualis homo iudicat omnia, ipse uero a nemine
diuidicatur*. Intuere quam clare, quam aperte hominem uelut in
duos homines diuidit, quorum unus quidem animalis est, quoniam
naturae animalium similis consistit (quae nihil spiritualium in se
recipit), alter uero spiritualis, quoniam aeternis et spiritualibus
diuinisque communicat subsistentiis, totiusque animalitatis expers
est. Et ea quidem pars, qua animal est, exterioris hominis, ea uero,
qua superat caetera animalia et seipsum in quantum animal est,
interioris congrue appellationem recipit. In his enim qui spiritualiter
uiuunt, ut idem ait Apostolus, *exterior homo corrumpitur, interior uero
de die in diem renouatur*. Nam qui perfecte uiuit, omnino corpus
suum, et uitam qua illud administratur, omnesque corporeos sensus
cum his quae per eos percipit, omnesque irrationabiles motus quos
in se sentit cum omnium rerum mutabilium memoria, non solum
spernit, uerum etiam, quantum potest, et corrumpit et destruit,
ne ullo modo in eo praeualeant, et omnino perire eis et ea sibi
appetit; seipsum uero, in quantum caelestis essentiae particeps est,
de die in diem, hoc est de uirtute in uirtutem ascendens, diuina
gratia mouente, cooperante, ducente, perficiente, renouat. Et ea
quidem natura, qua animalibus homo communicat, caro dicitur;
ea uero, qua caelestis essentiae particeps est, mens, uel animus,